МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
«11» марта 2024 г.  № 19-ОД

О проведении конкурса для формирования

Общественного совета при Министерстве цифрового развития

Республики Дагестан

В соответствии с приказом Министерства цифрового развития Республики

Дагестан от 15 июля 2022 года № 118-ОД «Об общественном совете при

Министерстве цифрового развития Республики Дагестан», с Положением о порядке

проведения конкурса по формированию Общественного совета при Министерстве

цифрового развития Республики Дагестан, утвержденного приказом Министерства

цифрового развития Республики Дагестан от 08 сентября 2022 года

№ 141-ОД, а также в целях формирования Общественного совета при Министерстве

цифрового развития Республики Дагестан, приказываю:

1.Объявить конкурс для формирования Общественного совета при

Министерстве цифрового развития Республики Дагестан.

2. Председателю конкурсной комиссии по формированию Общественного совета

при Министерстве цифрового развития Республики Дагестан (Абдуллаев Р.М.):

- провести конкурс для формирования Общественного совета при Министерстве

цифрового развития Республики Дагестан;

- проинформировать Общественную палату Республики Дагестан о проведении

конкурса;

- разместить информацию о проведении конкурса, согласно прилагаемому

объявлению, на официальном сайте Министерства цифрового развития Республики

Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://dagestan.digital).

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства цифрового

развития Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (https://dagestan.digital).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                        Ю. Гамзатов

2

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении конкурса для формирования Общественного совета при

Министерстве цифрового развития

Республики Дагестан

Министерство цифрового развития Республики Дагестан объявляет конкурс для

формирования Общественного совета при Министерстве цифрового развития Республики

Дагестан.

Конкурс проводится в два этапа:

- прием и рассмотрение документов;

- индивидуальное собеседование.

В конкурсе могут принять участие граждане, соответствующие критериям отбора.

Критериями отбора членов Общественного совета являются:

- опыт общественной деятельности или квалификация в сфере деятельности

Министерства не менее 1 года;

- деловые качества, необходимые для выполнения обязанностей и организации

эффективной работы Общественного совета;

- не менее 4 баллов по результатам индивидуального собеседования.

Членом Общественного совета может стать гражданин Российской Федерации:

достигший возраста 18 лет;

имеющий опыт работы по профилю деятельности Министерства не менее одного

года;

не имеющий конфликта интересов, связанного с осуществлением деятельности члена

Общественного совета.

Члены Общественного совета при Министерстве цифрового развития Республики

Дагестан исполняют свои обязанности на общественных началах.

Кандидаты в члены Общественного совета направляют в конкурсную комиссию

следующие документы:

1) заявление о включении в Общественный совет;

2) анкета;

3) согласие на обработку персональных данных;

4) копия документа, удостоверяющего личность.

Основаниями для отказа кандидату во включении в Общественный совет являются:

 - представление неполного пакета документов;

 - недостоверность представленной информации;

 - наличие ограничений, предусмотренных частью 2 статьи 7 Федерального закона от

23 июня 2016 г. № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

общественных палат субъектов Российской Федерации»;

 - несоответствие критериям отбора кандидатов в состав Общественного совета.

Прием документов осуществляется в течение 30 дней с момента размещения

объявления.

Начало приема документов: 1 апреля 2024 года.

Окончание приема документов: 30 апреля 2024 года.

Документы принимаются на бумажном носителе по адресу: 367018,

РД, г. Махачкала, Петра Первого, дом 61, помещение 5, 4 этаж, каб.7, телефон по вопросам

проведения конкурса тел.: 8 (8722) 51-03-53.